


РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


г. Иркутск


АДМИНИСТРАЦИЯ


НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА  ЖИЛИЩНОЙ  ПОЛИТИКИ


П Р И К А З 

от 10.11.2021_	 	 	 	 	 	 	      №  580-08-838/21


О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Жилище» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, 
утвержденный приказом начальника департамента жилищной политики 
администрации города Иркутска от 23 апреля 2021 года № 580-08-311/21


В целях реализации муниципальной программы «Жилище», утвержденной 
постановлением администрации города Иркутска от 18 декабря 2019 года                                     
№ 031-06-1001/9, руководствуясь статьей 16 Федерального закона                                                 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 42, 45 Устава города 
Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9,


П Р И К А З Ы В А Ю:


1. Внести в План мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Жилище» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный 
приказом начальника департамента жилищной политики администрации города 
Иркутска от 23 апреля 2021 года № 580-08-311/21, с последними изменениями, 
внесенными приказом начальника департамента жилищной политики 
администрации города Иркутска от 27 октября 2021 года № 580-08-794/21, 
следующие изменения:


1) раздел II «Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы» 
изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Приказу;


2) подраздел «Оснащение жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, пожарными извещателями» раздела «Мероприятие 2.2.2 
«Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных жилых помещениях» 
Основного мероприятия 2.2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
жилых домах» Приложения изложить в следующей редакции:


« 1 ул. Урожайная, д. 12, кв. 1, 8  




2

3)  в Основном мероприятии 2.3 «Капитальный ремонт объектов жилищного 
фонда»:


подраздел «Мероприятие 2.3.1 «Капитальный ремонт жилых помещений и 
общего имущества многоквартирных домов, находящихся в муниципальной 
собственности» дополнить пунктами следующего содержания:


подраздел «Мероприятие 2.3.2 «Проведение капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов с применением мер муниципальной поддержки» 
изложить в следующей редакции:


2 пер. Пограничный, д. 1г, кв. 29

3 ул. Академическая, д. 62-а, кв. 20/6

4 ул. Белобородова, д. 14, кв. 8

5 ул. Шпальная Ветка, д. 15, кв. 4

6 ул. Игошина, д. 14, кв. 17

7 ул. Миронова, д. 56, кв. 100

8 ул. Профсоюзная, д. 9, кв. 1

9 бул. Рябикова, д. 31-в, кв. 51

10 ул. Мухиной, д. 6, кв. 1

11 ул. 4-я Железнодорожная, д. 38, кв. 5

12 мкр. Крылатый, д. 5, кв. 1

13 ул. Красноказачья, д. 57, кв. 1

14 ул. Депутатская, д. 48, кв. 303

15 ул. Байкальская, д. 216а, кв. 91

16 ул. Байкальская, д. 242, кв. 37

17 ул. Карла Либкнехта, 245, кв. 13

18 ул. Красных Мадьяр, д. 74, кв. 36

19 ул. Карла Либкнехта, д. 184, кв. 53 »;

« 40 ул. 4-я Железнодорожная, 73, кв. 31	

41 ул. Белобородова, д. 17, кв. 6 »;




3

                                                                                                                                  ».

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации города 

Иркутска опубликовать настоящий Приказ с приложением в газете «Иркутск 
Официальный».


3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.


          

Е.В. Пешкова 

« Бюджет города 
Иркутска 
(тыс.руб.)

Внебюджетные 
источники 

финансирования 
(тыс.руб.)

1 мкр. Зеленый, д. 137 1300,0 557,14

2 мкр. Зеленый, д. 9 1300,0 557,14

3 мкр. Зеленый, д. 32 600,0 257,14

4 мкр. Зеленый, д. 11 1000,0 428,57

5 мкр. Зеленый, д. 18 800,0 342,86

6 ул. Байкальская, д. 284 1518,93 650,97

7 ул. Трилиссера, д. 128 835,07 357,89

8 ул. Помяловского, д. 28 882,0 378,0

9 ул. Кайская. д. 57 437,5 187,5

10 ул. Гоголя, д. 17 595,0 255,0

11 ул. Белобородова, д. 19-б 292,5 125,37

12 мкр. Первомайский, д. 35 2590,0 1110,0

13 мкр. Первомайский, д. 47 2849,0 1221,0

Итого 15000,0 6428,58


